PAGE
1

ДОГОВОР

уступки права требования

г. Казань

                                                                           «___»___________ 20___г.

ООО «ГСМ-Трейд», в лице конкурсного управляющего Хайруллина Айрата Рамилевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Республики Татарстан от 24 августа 2022г. по делу №А65-26999/2019, именуемое в дальнейшем “Цедент”, с одной стороны, и

______________, в лице ________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем “Цессионарий”, с другой стороны,

на основании протокола № _______________о ходе и результатах торгов по продаже имущества ООО «ГСМ-Трейд» от _______________, составили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Цедент передает, а Цессионарий принимает принадлежащее Цеденту на момент подписания настоящего соглашения право требование к следующему дебитору (далее – Должник), а именно:

Лот № ___________________________________________________. Право требование Цедента к Должнику подтверждено _____________________.
1.2. Цессионарию переходит указанное в п. 1.1. настоящего договора право Цедента в полном объеме, включая право требовать от Должника уплаты суммы основного долга, а также штрафов, неустойки и процентов за пользование чужими денежными средствами (ст. 395 ГК) и др.
1.3. Право Цедента на передачу денежного требования подтверждается документами, указанными в п. 1.1., которые Цедент передает Цессионарию по акту.

На момент уступки этого денежного требования Цеденту не известны обстоятельства, вследствие которых Должник вправе не исполнять требование.

1.4. Права требование, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, переходит к Цессионарию после его полной оплаты.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена, уплачиваемая Цессионарием за уступку права требования, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, составляет _________ (_________________                                           _) рублей ____ копеек.
2.2. Цессионарием оплачено в качестве задатка для участия в торгах _________ (__________________) рублей ____ копеек. Указанная сумма засчитана в счет стоимости уступки права требования, передаваемого по настоящему договору.

2.3. Цессионарий перечисляет остаток от продажной цены в размере _ _________________- (____________________                                   __) рублей ___ копеек не позднее 30 рабочих дней с даты заключения договора на расчетный счет Цедента.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Согласно настоящему договору Цессионарий имеет право произвести в дальнейшем последующую уступку данного денежного требования третьему лицу.

3.2. Цедент обязуется передать Цессионарию документы, указанные в п. 1.1. настоящего договора в течение семи рабочих дней с момента полной оплаты права требования.

3.3. Обязанность уведомить Должника о состоявшейся уступке права требования по настоящему договору возлагается на Цессионария.

4. Ответственность сторон

4.1. Цедент не отвечает за неисполнение или ненадлежащее исполнение Должником требования, являющегося предметом уступки, в случае предъявления его Цедентом к исполнению.

5. Обязательства Сторон перед Должниками

5.1. Цессионарий обязуется письменно уведомить Должника об уступке указанного в п. 1.1. настоящего договора денежного требования с определением подлежащего исполнению денежного требования, а также указанием лица, которому должен быть произведен платеж.

5.2. Исполнение денежного требования Должником Цессионарию освобождает Должника от соответствующего обязательства перед Цедентом.

6. Право Цессионария на сумму, полученную от Должника
6.1. По настоящему договору Цессионарий приобретает право на все суммы, которые он получит от Должника во исполнение требования, указанного в п. 1.1. настоящего договора, а Цедент не несет ответственности перед Цессионарием за то, что полученные им суммы оказались меньше суммы, переданной Цессионарием Цеденту согласно п. 2.1. настоящего договора. При этом, Цессионарий предупрежден и согласен с тем, что все оплаты, поступившие от должников Цеденту до полной оплаты Цессионарием по настоящему договору, не возмещаются Цедентом Цессионарию, претензии у Цессионария к Цеденту в этой части отсутствуют. Платежи, поступившие от должников Цеденту после полной оплаты по настоящему договору, Цедент обязан перечислить Цессионарию. Цессионарий уведомлен и согласен с тем, о том, что в случае исключения юридического лица-должника из единого государственного реестра юридических лиц на основании решения налогового органа, претензии у Цессионария к Цеденту в этом случае отсутствуют, поскольку к Цессионарию переходят все права к Должнику, в том числе, возможность привлечения к субсидиарной ответственности контролирующих должника лиц, исключенного юридического лица.
7. Заключительные положения

7.1. Во всем остальном, не предусмотренном в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться положениями действующего гражданского законодательства России.

7.2. Договор вступает в силу с момента его подписания, составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу

7.3. Адреса и реквизиты сторон:
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Цедент: ООО «ГСМ-Трейд»
Юридический адрес: 422060, РТ, Сабинский район, пгт. Богатые Сабы, ул. Строителей, д.6
ИНН/КПП 1635009054/163501001
ОГРН 1101675000602
Расчетный счет:
р/с № 40702810221000006666 в ПАО «АКИБАНК»,

к/с 30101810622029205933,

БИК 049205933
Цессионарий: _____________________________________________________________

Адрес: ___________________________________________________________________​

__________________________________________________________________________

ИНН ___________________, КПП ____________________,

Р/с ________________________________ в ____________________________________,

БИК _______________, к/с __________________________________________________

Цедент:                                                                     Цессионарий:

Конкурсный управляющий

ООО «ГСМ-Трейд»

________________/Хайруллин А.Р./                        _____________/____________________